ПРОТОКОЛ

Заседания межведомственной комиссии сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский по противодействию коррупции
28.06.2022 г.                                                                                                                   № 2
с. Алакаевка
                                                   ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

                                            Глава сельского поселения Алакаевка
                                                                  Белов А.В.
Присутствовали:
	Кальянова Елена Владимировна

	-
	депутат собрания представителей сельского поселения Алакаевка, заместитель председателя комиссии;

	Цопанова Ольга Анатольевна
	-
	Инспектор паспортного стола администрации сельского поселения Алакаевка, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Подставочкина Ольга Сергеевна
	-
	депутат собрания представителей сельского поселения Алакаевка;

	Пресняков Петр Владимирович
	-
	депутат собрания представителей сельского поселения Алакаевка;

	Шестеркина Елена Ивановна
	-
	депутат собрания представителей сельского поселения Алакаевка;

                                                    Повестка заседания:

    1. О результатах антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов за 2021 г. Докладчик Кальянова Е.В.
    2. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц за 2 квартал 2022 года. Докладчик Кальянова Е.В.
3.  О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации сельского поселения Алакаевка установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 2021 году и 1 полугодии 2022 года. Докладчик Белов А.В.
___________________________________________________________

  I. О результатах антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов за 2021 г
СЛУШАЛИ Кальянову Е.В.
ВЫСТУПИЛИ: Шестеркина Е.И.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов.

Срок: постоянно
        II. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц за 2 квартал 2022 года.
СЛУШАЛИ: Кальянову Е.В.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

III. О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации сельского поселения Алакаевка установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 2021 году и 1 полугодии 2022 года
СЛУШАЛИ: Белова А.В.
РЕШИЛИ:

1.
Информацию принять к сведению.

Председатель межведомственной комиссии

сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

по противодействию коррупции                                                              Белов А.В.